
Übungsleiterstunden-Nachweis 
 

Name des Übungsleiters: 
 
 

Name des Vereins: 
 

TSV Oberhaching-Deisenhofen e. V. 
 

 
Übersicht über die abgehaltenen Übungsstunden im Monat ________________ 2024 
 

Wochen-
tag 

Datum 
Übungszeit 
von – bis 

Anzahl 
Übungsstunden  

Sportart 
Anz. der 

Teilnehmer 
Sportstätte 

   1.      

   2.      

   3.      

   4.      

   5.      

   6.      

   7.      

   8.      

   9.      

 10.      

 11.      

 12.      

 13.      

 14.      

 15.      

 16.      

 17.      

 18.      

 19.      

 20.      

 21.      

 22.      

 23.      

 24.      

 25.      

 26.      

 27.      

 28.      

 29.      

 30.      

 31.      

 

 
Es wird bestätigt, dass die Eintragungen richtig sind.  
 
Der Übungsleiter bestätigt, dass der Übungsleiter-Freibetrag in Höhe von 250 €/Monat (3.000 €/Jahr) vom 
TSV Oberhaching-Deisenhofen e. V. beansprucht werden kann. Übersteigt die Übungsleitertätigkeit den Betrag von 
250 €/Monat (3.000 €/Jahr) hat der Übungsleiter die Versteuerung der Einnahmen in seiner Steuererklärung zu 
übernehmen. Diese Erklärung ist für den Übungsleiter während der Tätigkeit bei TSV Oberhaching-Deisenhofen e. V. 
verbindlich. 

 
 
 
___________________        _______________________  __________________________ 
 Ort, Datum Unterschrift Übungsleiter Unterschrift des Abteilungsleiters 


